[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2017                                            № 323

г. Нижние Серги

Об установлении размера минимальной заработной платы работникам муниципальных учреждений в 2017 году

Руководствуясь Законом Свердловской области от 19.12.2016 № 131 - ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями от 29.06.2017 № 59-ОЗ), Соглашением о минимальной заработной плате в Свердловской области от 30 августа 2017 года № 151,  решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 15.12.2016 № 401 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями от 30.03.2017 № 418; от 15.06.2017 № 447; от 25.08.2017 № 460),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить минимальную заработную плату для работников муниципальных учреждений Нижнесергинского муниципального района в размере 9 217,00 рублей с 01 октября 2017 года.
        2.В размер минимальной заработной платы включается тарифная ставка, оклад (должностной оклад), а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).
 3. Обнародовать данное постановление  путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Нижнесергинского
муниципального района                                                             А.Н. Екенин

image1.jpeg